
1 

 

ZÁPIS 

č. 10/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 18. května 2020 

(formou Skype telekonference) 

 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, doc. Cahlíková, doc. Sklenářová, doc. Macáková, dr. Bárta, doc. Malý, 

Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, Mgr. Handlová, JUDr. Obršál, 

Mgr. Valášková, dr. Kudláčková, Mgr. Picková, p. Voříšková,  

Hosté: Ing. Klik, p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Polanský, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová, p. Jeřábková, p. Opltová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Složení komisí pro přijímací řízení na akademický rok 2020/2021 na navazující magisterský 

studijním program  Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví. Přijímací řízení 

se koná 9. 6. 2020 (řádný termín) a 17. 6. 2020 (náhradní termín).  

• Řádné termíny obhajob bakalářských a diplomových prací na jednotlivých katedrách 

v akademickém roce 2019/2020, stanovené v rozmezí od 1. 6. 2020 do 5. 6. 2020 a 15. 6. 

-19. 6. 2020: 

 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

 

• Promoce absolventů bakalářského a magisterského studia, původně naplánované na 

29. 6. 2020, a rigorózního řízení, naplánované na 21. 5. 2020 do Velké auly Karolina, 

musely být z důvodu mimořádných opatření zrušeny. Nově jsou zarezervovány na 

magisterské promoce termíny 4. 9. 2020 a 30.10.2020, na rigorózní promoce budou tyto 

termíny využity až podle počtu absolventů magisterského studia. Promoce absolventů 

bakalářského studia v Profesním domě na Malostranském náměstí budou naplánovány 

v návaznosti na počet absolventů bakalářského studia v červnu t. r. 

• Imatrikulace nově přijatých uchazečů o studium ve Velké aule Karolina jsou objednány na 

9.10.2020 v 11:00 hod. a ve 13:00 hod.   

• Návrh prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D., na změny v učebním plánu pro magisterský 

studijní program Farmacie na ak. rok 2020/2021. Návrh bude předložen ke schválení 

Vědeckou radou fakulty. 

• Návrh prof. PharmDr. Petra Nachtigala, Ph.D., na změny v učebním plánu pro bakalářský 

studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (1. a 2. úsek studia) a Zdravotnická 

bioanalytika (3. úsek studia) na ak. rok 2020/2021. Návrh bude předložen ke schválení 

Vědeckou radou fakulty. 

• Návrh prof. PharmDr. Petra Nachtigala, Ph.D., na změny v učebním plánu pro navazující 

magisterský studijní program Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (1. úsek 

110 katedra biofyziky a fyzikální chemie 03. 06. 2020  

120 katedra organické a bioorganické chemie 02. 06. 2020  

130 katedra farmaceutické botaniky  17. 06. 2020 

140 katedra analytické chemie 03. 06. 2020  

150 katedra biologických a lékařských věd 02. 06. 2020 
03. 06. 2020 

 

160 katedra biochemických věd 03. 06. 2020 
05. 06. 2020 

 

170 katedra farmakologie a toxikologie 02. 06. 2020 
03. 06. 2020 

 

180 katedra farmakognozie  16. 06. 2020 

190 katedra farm. chemie a farm. analýzy 01. 06. 2020  

210 katedra farmaceutické technologie 01. 06. 2020 
04. 06. 2020 

15. 06. 2020 
 

220 katedra sociální a klinické farmacie 
 

16. 06. 2020 
17. 06. 2020 



3 

 

studia) a Zdravotnická bioanalytika (2. úsek studia) na ak. rok 2020/2021. Návrh bude 

předložen ke schválení Vědeckou radou fakulty. 

• Návrhy nových formulářů posudků vedoucích a oponentů BP a DP v české jazyce byly 

zveřejněny v dokumentech na webových stránkách fakulty. Nadále platí i možnost využití 

doposud využívaných formulářů. 

• Jmenování Mgr. Moniky Smékalové, Ph.D., členkou komise pro státní rigorózní zkoušky pro 

vědní obor Farmaceutická technologie. Návrh byl předán na program do VR fakulty, která 

bude zasedat dne 9. 6. 2020. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá:  

• Vedoucím jednotlivých kateder a vedoucí OJP předání požadavků na rozvrh na zimní 

semestr akademického roku 2020/2021. Učební plány budou zaslány na katedry po jejich 

schválení ve Vědecké radě fakulty, která zasedá 9. 6. 2020. Při přípravě rozvrhů lze 

zohlednit připomínky ze závažných důvodů a ty, které vyplývají ze změny učebního plánu. 

Připomínky je třeba předat za prezenční i kombinovanou formu studia za celou katedru 

na adresu rozvrh@faf.cuni.cz nejpozději do úterý 30. 06. 2020.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Informaci prorektorky UK prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D., že od 18. května t.r. je již 

možné uskutečňovat státní rigorózní zkoušky, které nejsou součástí studia (PharmDr., 

RNDr.) za předpokladu dodržení podmínek odstupu minimálně 2 metrů mezi jednotlivými 

účastníky a se zajištěním dostupnosti desinfekčních prostředků. Na toto řízení se vztahují 

opatření, týkající se konání hromadných akcí ve venkovních i vnitřních prostorách s účastí 

do 100 osob, a to z důvodu, že účastníci rigorózního řízení nejsou studenty. 

• Odvolání studentky 2. úseku studia studijního programu Farmacie ve věci neuznání 

zápočtu z předmětu Obecná a anorganická chemie, který má studentka v akademickém 

roce 2019/2020 opakovaně zapsán. Odvolání bude postoupeno k dalšímu řízení rektorovi 

Univerzity Karlovy (§ 68, odst. 5 zákona o vysokých školách). 

• Jmenování doc. PharmDr. Jitky Mužíkové, Ph.D., předsedkyní komise pro obhajoby 

diplomových prací na katedře farmaceutické technologie. Doc. PharmDr. Jitka Mužíková, 

Ph.D., byla doposud členkou této komise. 

• Jmenování doc. PharmDr. Jitky Mužíkové, Ph.D., předsedkyní komise pro státní rigorózní 

zkoušky pro vědní obor Farmaceutická technologie. Doc. PharmDr. Jitka Mužíková, Ph.D., 

file:///C:/Users/shejbalova/Desktop/Kolegia/2020_05_18/K%20ODESLÁNÍ%20GÁBINĚ/rozvrh@faf.cuni.cz


4 

 

byla doposud členkou této komise, a doc. RNDr. Milan Dittrich, CSc., který byl doposud 

předsedou této komise, zůstane nadále jejím členem. 

 

Anglická výuka: 

• Návrh podmínek pro přijetí ke studiu v anglickém jazyce pro akademický rok 2021/2022 

do magisterského studijního programu Farmacie a navazujícího magisterského studijního 

program Farmaceutické vědy.  

• Návrh na učební plán na akademický rok 2020/2021 pro navazující magisterský studijní 

program Farmaceutické vědy. Návrh bude předložen ke schválení Vědeckou radou fakulty. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Návrh na zrušení „prázdných“ doktorských studijních programů. 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh předsedy a členů komise pro jmenovací řízení doc. PharmDr. Mgr. Davida 

Vetchého, Ph.D., v oboru Farmaceutická technologie: prof. PharmDr. Kateřina 

Vávrová, Ph.D. – předsedkyně (FaF UK), prof. Ing. Zdeněk Bělohlav, CSc. (OSR 

VŠCHT Praha), prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. (UPce), prof. PharmDr. Miloslava 

Rabišková, CSc. (FaF UK), prof. Ing. Petr Zámostný, Ph.D. (ÚOT VŠCHT Praha). 

• Věda a výzkum 

o Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 9. 6. 2020. 

• Soutěže 

o Návrh nominace na Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia ve 

studijním programu pro rok 2020. Novou kandidátkou je: Mgr. Martina Háková.  



5 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o řádných termínech přijímacího řízení do doktorských studijních oborů 

na akademický rok 2020/2021: 

Doktorský studijní program  
Řádný 
termín 

Náhradní 
termín 

Místnost 
Počet 

uchazečů 

Bioanalytické metody 4. 6. 2020 14. 7. 2020 sekretariát KACh 1 

Bioorganická chemie 2. 6. 2020 - knihovna KOBCh 2 

Farmaceutická analýza 4. 6. 2020 14. 7. 2020 sekretariát KACh 3 

Farmaceutická chemie 1. 6. 2020 7. 7. 2020 knihovna KFChFA 4 

Farmaceutická technologie 17. 6. 2020 8. 7. 2020 zased. místn. KFT 2 

Farmakognosie a nutraceutika 19. 6. 2020 15. 7. 2020 kanc. ved. KFB 3 

Farmakologie a toxikologie 3. 6. 2020 8. 7. 2020 kanc. ved. KFTox 6 

Klinická a sociální farmacie 3. 6. 2020 7. 7. 2020 psychol. laboratoř 3 

Xenobiochemie a patobiochemie  18. 6. 2020 17. 7. 2020 sekretariát KBV 5 

Celkem 29 

 

o Informaci o náhradním termínu doktorských promocí v plánovaných podzimních 

termínech 23. a 26. 11. 2020. 

o Nový „Newsletter UK Point“, zveřejněný na fakultním intranetu. 

Kvalifikační řízení 

• Návrh na zahájení jmenovacího řízení doc. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická technologie. 

Granty a projekty 

• FaF UK se spolupodílí na návrhu evropského projektu v rámci výzvy H2020 INFRAIA-02-2020 

s názvem „European Paediatric Translational Research Infrastructure (EPTRI)“, hlavním 

navrhovatelem za FaF UK je prof. Štaud. Hlavním koordinátorem je Itálie, na návrhu se podílí 

46 partnerů z 23 zemí. FaF UK je Leading party Work Package 11 (JRA2 – In vitro/in vivo 

research on Placental Physiology, Pathology and Pharmacology). 

• Informaci o vyhlášení veřejné soutěže Ministerstva zemědělství v rámci programu ZEMĚ, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 17. 6. 2020, návrhy je zapotřebí 

před podáním předat na VO ke kontrole do 5. 6. 2020.  

• Informaci o vyhlášení veřejné soutěže Ministerstva zdravotnictví.  

http://ipc1.cuni.cz/newslettery/Newsletter_UKPoint_2020-05.htm
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-souteze-Ministerstva-zemedelstvi-ve-vyzk/


6 

 

• Informaci o vyhlášení veřejné soutěže AZV ČR: VES 2021 Ministerstva zdravotnictví, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín podání přihlášek je do 26. 6. 2020 do 12 hod. 

Termín pro nahlášení účasti v soutěži na Vědecké oddělení je do 25. 5. 2020. Termín 

odevzdání návrhů projektů ke kontrole na Vědecké oddělení byl stanoven do 11. 6. 2020, 

termín odevzdání finální verze návrhů projektů na Vědecké oddělení je do 22. 6. 2020. 

Transfer technologií 

• Informaci o nutnosti neprodleně nahlásit na Vědecké oddělení uzavřenou licenční smlouvu 

k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, 

topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným 

známkám.  

Soutěže 

• Informaci o vyhlášení soutěže „Česká hlava“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

přihlášek na VO pro všechny kategorie je 26. 5. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Byla podepsána smlouva se Zentivou, k. s., o výuce předmětu „Úvod do industriální 

farmacie“. 

• Nakarlovku – online schůzka 14. 5. 2020 – pod vedením Anny Shavit bylo schváleno 

podrobnější schéma celouniverzitního propagačního webu. Odpovědnou osobou za texty 

o FaF UK je Marcela Jeřábková. Ing. Marek zůstává členem IT týmu. Nynější podobu webu 

bude schvalovat rozšířené kolegium rektora, poté budou informace doplňovat jednotlivé 

fakulty. 

• Setkání kontaktních osob PR – dne 20. 5. 2020 proběhne v Karolinu schůzka 

s prof. M. Bártou o PR aktivitách, jejich termínech a možnostech realizace. Za naši fakultu 

se bude účastnit Ing. Marek a M. Jeřábková. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-verejne-souteze-MZ-CR-na-projekty-zdravo/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-noveho-rocniku-Souteze-Ceska-hlava-2020/


7 

 

• Naše absolventka Gabriela Nass Kovacs (FaF UK absolvovala v roce 2014) získala prestižní 

ocenění od německé Společnosti Maxe Plancka za svůj výzkum v rámci doktorského 

studia. Zveřejněno na intranetu 13. 5. 2020. 

• Výstava V Galerii Na Mostě – v pátek 15. 5. 2020 byla instalována nová výstava Žeň 

Exlibris. Výstava proběhne bez vernisáže, výstava bude přístupná veřejnosti od 

25. 5. 2020. 

• Ve vitrínách u busty Karla IV. byly instalovány informační postery o fakultě. 

• Nabídka pobytů – na intranetu byly zveřejněny nabídky zvýhodněných pobytů pro 

zaměstnance UK v Praze (hotel Krystal) a na Patejdlově boudě. Zveřejněno 7. 5. 

a 13. 5. 2020. 

• Znovuotevření menzy – dne 11. 5. 2020 byla znovu otevřena menza Na Kotli. Zveřejněno 

na intranetu 7. 5. 2020. 

• 14. 5. 2020 proběhla vyžádaná online prezentace možností studia na fakultě pro OPEN 

GATE gymnázium v Říčanech (prof. Doležal), byla domluvena budoucí spolupráce. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Informace ze schůzky s vedoucím Odboru zahraničních vztahů RUK Mgr. V. Kozákem, 

která se konala 6. 5. 2020: 

o Meziuniverzitní dohody – počítá se s tím, že se budou moci realizovat v průběhu 

podzimu a zimy. Platí, že jakmile bude student pro nějakou mobilitu vybrán v rámci 

určité finanční soutěže na OZV, tak v případě nemožnosti realizace, bude 

studentovi nabídnuta možnost přesunu dané mobility o 1-2 semestry. 

o Austrálie a Turecko již potvrdily, že ruší všechny mobility až do konce roku 2020. 

Pokud by tedy z naší strany výjezd povolen byl, přijímací státy jej nebudou 

akceptovat. Je potřeba počítat s tím, že i další země zřejmě budou mobility plošně 

rušit. 

o V první polovině června by měl rektor UK vydat jasné stanovisko a potvrdit postoj 

UK k zahraničním mobilitám (zda budou nebo nebudou výjezdy povoleny a kam). 

o Vycestování studentů je v této chvíli zakázané, předpokládá se, že od září 2020 

bude umožněno. 

o Vycestování AP je v roce 2020 na zvážení fakult, obecně se ale nedoporučuje. 

o Fond mobility, POINT, Ukazatel D - v tuto chvíli to vypadá, že prostředky schválené 

na příštích 5 let se nebudou krátit. 



8 

 

o Ukazatel D - v měsíci květnu 2020 by na fakulty měly přijít cca stejné částky jako 

loni. Až bude jasné, zda UK povolí některé mobility, budeme muset vypracovat 

předběžný plán čerpání z Ukazatele D. RUK počítá s tím, že fakulty letos prostředky 

nevyčerpají. Nevyčerpané finance budou vráceny na RUK – do jednoho společného 

fondu, ze kterého bude hrazena e-learningová výuka a virtuální mobility. Termíny 

vyúčtování realizovaných mobilit zůstávají stejné. 

o Fond mobility, POINT – jarní kola byla zrušena, podzimní kola proběhnou v běžných 

termínech, počítá se s nárůstem žádostí a tím pádem i s vyšší finanční podporou. 

Žádosti podané a zrušené v jarním kole nebudou upřednostněny. 

o RUK upozorňuje, že studenti, kteří potřebují k pobytu v ČR vízum, budou mít 

v příštím semestru velký problém ho získat, spíš máme počítat s tím, že víza 

nebudou udělována. 

o Aplikace pro studenty – nominace na meziuniverzitní dohody – pilotní verze již 

funguje na RUK a v dohledné době by měla být převedena i na fakulty. 

o Aplikace Post-doc - bude nově fungovat ve spolupráci se strategickými partnery 

(univerzitami, např. Curych, Austrálie, Kanada) a bude zaměřena na získávání 

kvalitnějších postdoků. 

o ERASMUS+ Kreditová mobilita – v současné době se pracuje na zpřehlednění 

a zjednodušení její administrace. 

o Charles Abroad – nová stránka pro studenty propagující ERASMUS+ studium 

v zahraničí, obsahuje seznam relevantních univerzit včetně výše stipendia, profily 

univerzit, praktické rady a postřehy. RUK prosí, zda můžeme tuto stránku sdílet na 

našich sociálních sítích. 

o DZS / ERASMUS+ - počítá se s tím, že plánované mobility studentů proběhnou dle 

aktuálních možností cestování do zahraničí. 

o Mobility OUT do zámoří – stanovisko krizového štábu a vedení UK je takové, že 

žádná mobilita do těchto oblastí se z naší strany zakazovat nebude, ale realizace 

mobility se bude odvíjet od restrikcí vlády a také protistrany. 

• Nabídka stipendií – Estonsko a Slovensko - Akademičtí pracovníci mohou získat 

stipendium do Estonska na základě mezinárodních smluv pro krátkodobé i dlouhodobé 

pobyty. Slovensko nabízí stipendia v rámci Národního stipendijního programů SR. 

Zveřejněno na intranetu 4. 5. 2020. 



9 

 

• XIII. výzva Fondu post-doc pobytů – Univerzita Karlova vyhlásila další ročník výzvu na 

podporu pobytu zahraničních post-doktorandů. V prvním kole je třeba nominovat za 

fakultu projekty, kterých se mohou zájemci účastnit. Fakultní termín byl stanoven na 

27. 5. 2020.  Zveřejněno na intranetu 6. 5. 2020. 

• Studentům PGS byl na žádost paní prorektorky Králíčkové rozeslán dotazník na téma „Jak 

současná koronavirová pandemie ovlivnila váš život“. Jedná se o mezinárodní výzkumnou 

iniciativu Antwerp University International COVID-19 Student Well-being Study.  

Rozesláno emailem 13. 5. 2020. 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• S advokátní kanceláří HVH Legal s.r.o. bude uzavřena smlouva do 18. 5. 2020.  

Probíhá připomínkování smluv potřebných pro podání DUR (celkem půjde o 42 smluv). OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Výběrové řízení s názvem STARSS – Mikroanalytické váhy, lhůta pro podání nabídek 

končí 1. 6. 2020. 

o Kontrola MŠMT VZ na generátor dusíku bez připomínek.  

o V rámci aktuálního monitorovacího období byla získána účast výzkumného týmu 

KACH v projektu mezinárodní spolupráceCOST – výzvy CA16215 - PortASAP - 

European network for the promotion of portable, affordable and simple analytical 

platforms. Koordinátorem za FaF UK je prof. Solich. 

o FaF 08: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), úvazek 1,0 FTE (100 %), 

odborník pro kapalinovou chromatografii ve spojení s hmotností detekcí II – 

UHPLC-MS II. Dne 15. 5. 2020 na tuto pozici nastupuje Mgr. Plachká. 

o FaF 16: Výzkumný pracovník, úvazek 1,0 FTE (100 %), odborník pro statistické 

zpracování dat – vítězným uchazečem je Ing. Škop. 



10 

 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Vypořádána 1. výzva k předložené 4. ZoR. Ze strany MŠMT pochvala za kvalitní 

zpracování. 

▪ VP1 (prof. Pávek, dr. Smutný) jsou spoluautory přijatého projektu ve výzvě EIT 

Health InnoStars RIS 2020 Innovation Call, a to ve spolupráci s biotechnologickou 

firmou Inocure. Tím je zajištěna další účast výzkumného týmu FaF UK 

v zahraničních programech mezinárodní spolupráce. Projekt se zabývá vývojem 3D 

modelu hepatocytů pro preklinický výzkum léčiv. 

o Změna č. 17 – pořízení hmotnostního spektrometru TLC-MS (prof. Zimčík) 

▪ Dne 7. 5. 2020 ze strany MŠMT obdrženo Vyřízení Připomínek UK, se závěrem, 

že připomínce příjemce k zamítavému stanovisku MŠMT nelze vyhovět. 

Následně 12. 5. 2020 obdrženo Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o změnu č. 17, 

která se týkala pořízení hmotnostního spektrometru TLC-MS v rámci VP2, a to 

z úspor projektu EFSA-CDN. Proti tomuto Rozhodnutí o zamítnutí změny již 

nelze podat odvolání ani rozklad. 

▪ VZ na TLC-MS, předpokládaná hodnota 2 800 000 Kč bez DPH. Dne 23. 4. 2020 

byla ukončena lhůta pro podání nabídek. Pokud nebude nalezen jiný zdroj 

financování, VZ bude zrušena z důvodu neobdržení finančních prostředků ze 

strany MŠMT. 

o Zpřísnění schvalovacího procesu ze strany MŠMT bylo opakovaně konzultováno 

s RUK, OPP. Toto téma mělo být vzneseno i na jednání zástupců ČKR s ŘO OP VVV, 

které mělo být 1. 4. 2020. Situaci již řeší více fakult i Univerzit. Reálně se 

zpřísňuje posuzování využití úspor na projektech. 

o Dynamický nákupní systém na laboratorní materiál, laboratorní přístroje 

i chemikálie: v současné době probíhá kontrola a hodnocení jednotlivých nabídek.  

• InoMed – ITI – OP VVV 

o V současné době je v projektu vyhlášeno jedno výběrové řízení s plánovaným 

nástupem od 1. 7. 2020 pro VZ4, DSP studující, úvazek 0,25 FTE (volné dvě pozice). 

o Dodán Trinokulární inverzní mikroskop, dodavatel ARSENAL s.r.o. a Stolní 

centrifuga s výměnnými rotory. 



11 

 

o Dynamický nákupní systém na laboratorní materiál, laboratorní přístroje 

i chemikálie: v současné době probíhá kontrola a hodnocení jednotlivých nabídek.  

• ESF I – OP VVV 

o Probíhá příprava 11. Zprávy o realizaci a 12. Žádosti o platbu. Termín odevzdání 

podkladů na RUK 25. 5. 2020.  

o Probíhá finální úprava materiálů tvůrců k uveřejnění na internetové stránky FaF UK. 

Po dohodě garanta projektu s tvůrci budou materiály připraveny do konce května 

2020. 

• ERDF I – OP VVV 

o Aktualizace přílohy projektové žádosti týkající se udržitelnosti projektu byla 

schválena ze strany ŘO. 

• ESF II – OP VVV 

o Projektová manažerka nastupuje na MD. V řešení předání projektu. 

• ERDF II – OP VVV 

o Byla dokončena aktualizace projektové dokumentace posluchárny C firmou Gebas 

architects s.r.o.  

o Předpokládaný harmonogram rekonstrukce posluchárny C: 

▪ AV technika demontáž 29. 6 – 30. 6. 2020. 

▪ Stavební práce 1. 7. – 31. 8. 2020. 

▪ Mobiliář instalace 1. 9. – 15. 9. 2020. 

▪ Prostor pro úklidové práce, předání 16. 9. 2020. 

▪ AV technika instalace 17. 9. – 18. 9. 2020. 

Veřejné zakázky: 

o VZ na stavební práce rekonstrukce posluchárny C byla zahájena dne 29. 4. 2020. 

Předpokládaná hodnota zakázky je 2 916 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

končí dne 19. 5. 2020. 



12 

 

o VZ na dodávku mobiliáře pro posluchárnu C byla zahájena dne 12. 5. 2020. 

Předpokládaná hodnota VZ 1 910 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 

28. 5. 2020. 

o VZ na dodávku chromatografu dne 11. 5. 2020 skončila lhůta pro podání nabídek. 

V současné době probíhá jejich posuzování. 

o VZ na dodávku hlubokomrazícího boxu na -86°C – lhůta pro podání nabídek 

prodloužena do 18. 5. 2020. 

o VZ na dodávku potenciostatu dne 21. 4. 2020 byla ukončena lhůta pro podání 

nabídek. V současné době běží lhůta pro podání námitek. 

o VZ na dodávku detektoru s diodovým polem a fluorescenční detektor je ve fázi před 

podpisem smlouvy. 

o VZ na dodávku lyofilizátoru byla zahájena dne 15. 4. 2020. Lhůta pro podání 

nabídek končí 19. 5. 2020. 

• MOLABI a DSP – OP VVV 

o Finanční manažerka a administrátorka projektů nastupuje na MD. V řešení předání 

projektu. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Z důvodů rekonstrukce školní jídelny (od 25. 5. – 31. 8. 2020) bylo zajištěno 

náhradní stravování firmou Gastro Terronic. 

o Rodičům, kteří nevyužívali po celý měsíc duben služby DS, bylo vráceno školkovné.  

• FAFÍK III – OPZ 

o Dne 6. 5. 2020 byla na MPSV v rámci Operačního programu Zaměstnanost podána 

žádost o navazující projekt s názvem Provoz dětské skupiny v HK 3, doba realizace 

1. 9. 2020 – 28. 2. 2022, celkové způsobilé výdaje 2 173 320 Kč. 

• Různé: 

o Dne 13. 5. 2020, v rámci „Univerzitního dne“, provedlo MŠMT, po dohodě s RUK, 

administrativní ověření přímých osobních výdajů, a to na 15 % vzorku mzdových 

výdajů v rámci projektů STARSS, EFSA-CDN a InoMed. Kontroly MŠMT byly 

ukončeny bez zjištění. 

 



13 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrová řízení 

o Výběrové řízení do funkce vedoucí/vedoucího katedry tělesné výchovy se uskuteční 

dne 4. 6. 2020 od 13:00 hod ve velké zasedací místnosti děkanátu. Složení komise: 

Katedra předseda   LF HK AS FaF  

tělesné 
výchovy 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

doc. Ing. 
Josef Hanuš, 
CSc. 

Mgr. Iveta 
Szakošová 

 

o Výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry sociální 

a klinické farmacie se uskuteční dne 4. 6. 2020 ve velké zasedací místnosti děkanátu 

(bude navazovat na předchozí výběrové řízení do funkce vedoucí/vedoucího KTV). 

Složení komise: 

Katedra předseda    AS FaF  

sociální a 
klinické 
farmacie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Martin 
Doseděl, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Josef Malý, 
Ph.D. 
 

 

o Výběrové řízení na pozici lektora/lektorky katedry sociální a klinické farmacie se 

uskuteční dne 4. 6. 2020 ve velké zasedací místnosti děkanátu (bude navazovat na 

předchozí výběrové řízení na pozici AP - KSKF). Složení komise: 

Katedra předseda    AS FaF  

sociální a 
klinické 
farmacie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Martin 
Doseděl, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Josef Malý, 
Ph.D. 
 

 

o Vypsání výběrového řízení do funkce vedoucí/ho Studijního oddělení. 

o Vypsání výběrového řízení do funkce vedoucí/ho Vědeckého oddělení. 

o Na pozici administrativního pracovníka/pracovnice katedry sociální a klinické 

farmacie byla vybrána pí. Lenka Stříbrná.  



14 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Pozemek parc.č. 166/11 v k.ú. Třebeš 

o RUK žádá fakulty o pravidelný report o pozemcích, které jsou ve správě fakult. 

o Pozemek p. č. 166/11 v k. ú. Třebeš - vlastníkem 3/4 podílu pozemku je Statutární 

město Hradec Králové, Univerzita Karlova je vlastníkem 1/4 podílu pozemku. Jedná 

se o lesní pozemek o ploše 1007 m2. FaF UK má tento pozemek ve správě. Pozemek 

není zatím využíván, zvažují se možnosti prodeje nebo směny v souvislosti 

s dostavbou kampusu UK v HK.  

• Předběžný souhlas do ekologického projektu BEZLEPEK pro zajištění provozu zařízení 

Filtermac  

o Projekt BEZPETEK je součástí Operačního programu Životního prostředí, který 

umožňuje čerpat finanční prostředky z fondů EU. Jeho cílem je eliminace používání 

jednorázových PET lahví. Z těchto prostředků by mohlo být možné hradit provoz 

zařízení Filtermac. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace z porady tajemníků ze dne 6. 6. 2020 

o Sdělení p. rektora: 

▪ Dotace a příspěvek pro letošní rok – nelze vyloučit, že dojde na podzim k úpravě 

výše příspěvku – dosud MŠMT poskytlo UK 90 %. Pro tento rok platí zvažovat 

jakékoliv mimořádné výdaje, vč. vyplácení mimořádných odměn. 

▪ FÚUP – možnost převodu nevyčerpané dotace do dalšího roku nebude ani 

vzhledem k výjimečným okolnostem vyšší jak 5 %. 

▪ Letní výcvikové kurzy se v letošním roce nebudou konat, setkání s novými 

studenty ano. 

o Sdělení p. kvestora: 



15 

 

▪ Nabídka možnosti využít snížené výhodné ceny pro zaměstnance UK – Hotel 

Krystal do září 2020. 

▪ Výcviková střediska UK – kapacita uvolněna během prázdnin pro zaměstnance 

UK. 

▪ Pokračování v možnosti poskytnout zaměstnanci práci z domu (tzv. H/O) po 

uplynutí nouzového stavu si budou fakulty řešit individuálně – doporučení je 

zohlednit rizikové skupiny, matky/otce dětí, které nelze umístit do školy nebo 

jiného předškolního zařízení a další. 

▪ Budovy pro veřejnost nechat uzavřené i po uplynutí nouzového stavu, vstupy 

pouze na karty držitelů. 

▪ UK organizuje VZ na pojišťovacího makléře. 

▪ Záměr úpravy OR k zadávání veřejných zakázek – nutno doplnit oblast 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

o Sdělení p. kancléře: 

▪ OR - Akademický pracovník (AP) – definice AP, zařazení má praktické dopady – 

na délku dovolené, členství v AS, nárok na tvůrčí volno, rozvrhování pracovní 

doby; vazbu na Řád výběrového řízení. Do konce září 2020 je nutné prověřit 

seznamy AP a údaje v personálním systému WhoIS dát do souladu s tímto 

opatřením. 

▪ Kariérní řád (KŘ) – UK připravuje celouniverzitní předpis, fakulty, které již přijaly 

nějaká pravidla, musí zajistit, aby tato pravidla byla v souladu s KŘ UK. 

▪ Řád výběrového řízení – případné poznámky k tomuto předpisu je možné 

písemně zaslat zástupci HR Award Mgr. Svobodové. 

o Sdělení hlavního ekonoma UK 

▪ Fond „Mikuláš“ – v souladu s čl. 6 odst. 14 Principů rozdělování příspěvků 

a dotací na UK pro rok 2020 bylo dne 27. 4. 2020 AS schváleno vyčlenit částku 

143 mil. Kč z prostředků dotace na dlouhodobý koncepční rozvoj (DKR) do 

rezervy mimořádného příspěvku na podporu projektů. UK musí nejpozději do 

25. 5. podat na MŠMT žádost kolik z této částky požaduje změnit na investiční 



16 

 

výdaje, přičemž tuto žádost lze podat pouze jednou v roce 2020. Po podání této 

žádosti na MŠMT a jejím schválení bude celková částka v Mikuláši rozdělena na 

investiční a neinvestiční výdaje. O poskytnutí prostředků alokovaných 

v Mikuláši a jejich formě (půjčka, příspěvek, kombinace) rozhoduje AS UK na 

základě žádosti fakulty předložené na Ekonomickou komisi AS UK. 

• Výroční zpráva o činnosti FaF UK za rok 2019 

o VZČ je ve fázi finalizace návrhu, bude rozeslána členům kolegia k připomínkám.  

• Home office v kontextu ukončení nouzového stavu v ČR 

o Počínaje 18. 5., kdy v ČR končí nouzový stav, není předpoklad okamžitého návratu 

všech do zcela standardního režimu, důvodem jsou např. uzavřené školy a péče o 

děti apod. Je proto snahou postupovat individuálně a u těch zaměstnanců, u nichž 

jsou důvody pro setrvání v home office režimu, jej (třeba částečně) ponechat. 

Home office není nutné řešit v případě AP (výjimka dle zákona o vysokých školách). 

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku Inkubátoru CO2 byla zahájena dne 

15. 4. 2020. Předpokládaná hodnota 195 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

skončí 19. 5. 2020. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Rozšíření aparatury na ex vivo 

experimenty s isolovanými hladkosvalovými orgány byla zahájena dne 30. 3. 2020. 

Předpokládaná hodnota 250 000 Kč bez DPH. Dne 7. 5. 2020 skončila lhůta pro 

podání nabídek. Obdrželi jsme 1 nabídku, a sice od společnosti Animalab s.r.o., 

která splnila všechny zadávací podmínky. Nabídková cena: 250 000 Kč bez DPH. 

V současné době probíhá součinnost před podpisem smlouvy. 

o Veřejná zakázka malého rozsahu II. kategorie s názvem Svoz a likvidace 

nebezpečného odpadu byla zahájena dne 30. 4. 2020. Předpokládaná hodnota 

zakázky je 390 000 Kč bez DPH. Předmětem VZ je svoz a likvidace nebezpečného 

odpadu, a to zejména chemikálií. S vybraným dodavatelem bude uzavřena rámcová 

smlouva na dobu 48 měsíců. Lhůta pro podání nabídek končí 14. 5. 2020.  

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku PCR boxu byla zahájena dne 7. 5. 2020. 

Předpokládaná hodnota 93 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 

8. 6. 2020. 



17 

 

o V přípravě nadlimitní veřejná zakázka na dodávky a služby s názvem Zajištění 

tiskových služeb. Předmětem je výběr dodavatele 20 kusů tiskových zařízení 

k užívání (nájem na dobu 60 měsíců), SW aplikace a řešení včetně dohodnuté 

implementace. Dodavatel bude rovněž poskytovat zadavateli v souvislosti 

s užíváním tiskové techniky další služby. Předpokládaná hodnota 5 400 000 Kč bez 

DPH na 60 měsíců. Předpokládané zahájení VZ: květen 2020. 

o V přípravě nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Chlazená vodní 

cirkulační lázeň. Předpokládaná hodnota VZ: 80 000 Kč bez DPH. Předpokládané 

zahájení VZ: květen až červen 2020. 

o Dne 13. 5. 2020 vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu na Úklidové služby 

2020-21. Předpokládaná hodnota je 1 999 999 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek stanovena na 28. 5. 2020. 

o Veřejná zakázka malého rozsahu na Poskytování právních a poradenských služeb je 

ve fázi hodnocení a kontroly jednotlivých nabídek. Do výběrového řízení byly 

podány 4 nabídky.  

• Znovuobnovení provozu kantýny  

o Dne 25. 5. bude obnoven provoz kantýny, dočasně v úsporném režimu. Otevírací 

doba kantýny bude průběžně upravována dle momentální situace. 

• Požárně preventivní prohlídka PO 

o Pravidelná požárně preventivní prohlídka bude provedena na budovách FaF UK dne 

26. 5. 2020. Pracovníci IPTO s externím pracovníkem PO Bc. Pospíšilem budou 

provádět kontrolu požárních zařízení. 

• Kontroly regálů a žebříků, schůdků, štaflí na FaF UK 

o Kontroly regálů a žebříků, schůdků, štaflí je nutno zrealizovat v termínu do 

31. 5. 2020. 

o Zodpovědnost za provádění kontrol mají zaměstnanci, kteří je mají v užívání. 

• Ekonomické informace 

o Od června bude znovu otevřena pokladna – pokladní hodiny budou 1x týdně, nebo 

po domluvě. Do konce května bude možné využít hotovostní platby po předchozí 

domluvě s pokladní – p. Mánkovou. 



18 

 

o Zpracovány ekonomické informace do VZČ za r. 2019 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


